TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
TCE-TO - CEP 77000-000 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

OFÍCIO Nº 2463/2024 - COLCC

Palmas, 16 de outubro de 2024.
A empresa
LAMIL SERVIÇO
email: contato@lamilservicos.com.br

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90020/2024

Prezado,

Em atenção ao Pedido de Esclarecimento do Pregão Eletrônico nº 90020/2024
(0769860), encaminhado no dia 10/10/2024, passo a prestar os esclarecimentos suscitados:

Questionamento 1:  Qual o numero de Registro da CCT Utilizada pela administração
para realizar o orçamento estimado para este processo?

Esclarecimento: Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025, registrada no MTE:
TO000017/2024;

Questionamento 2: Qual a tarifa de Transporte Publico no município da prestação de
serviços?

Esclarecimento: A tarifa do transporte público em Palmas - TO é de R$ 3,85 (três reais
e oitenta e cinco centavos);

Questionamento 2: Quanto ao Ponto-Eletrônico; pode ser utilizada algum outro meio de
verificação de assiduidade por meio digital que não o ponto eletrônico?

Esclarecimento: O registro de ponto eletrônico poderá ser realizado por biometria,
reconhecimento facial, ou demais tecnologias disponíveis que atendam o controle dos prestadores de
serviço de forma transparente;

Questionamento 4: Será exigido da contratada a instalação de um escritório no
município da prestação dos serviços?

Esclarecimento: Não é exigido;

Questionamento 5: Há previsão de Horas-Extras, Horas-Noturnas, Diárias, ou outras
formas de extensão de horário?

Esclarecimento: Não há necessidade de extensão da carga horária;

Ofício 2463 (0772563)         SEI 24.003530-5 / pg. 1

Questionamento 6: Há previsão de adicional Insalubridade ou Periculosidade para
algum dos postos? Se sim quais os percentuais, e quais os postos?

Esclarecimento: Há previsão do adicional de 40% referente a insalubridade das
serventes de limpeza para banheiros;

                       Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por RAISSA PERES MIRANDA , PREGOEIRA, em
16/10/2024, às 15:59, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de outubro
de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php
informando o código verificador 0772563 e o código CRC 8D78E7FB.

24.003530-5 0772563v3

Ofício 2463 (0772563)         SEI 24.003530-5 / pg. 2

https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php

	Ofício 2463 (0772563)